
vol.172

ジャパントラストかわら版『情熱羅針盤』 2020年（令和２年）7月号   Vol.172

お取引先商品紹介vol.1 株式会社 宗家 源吉兆庵 様

2020年度 新入社員個別紹介！～Part2～

【７月のアメリカの祝日】７月４日（３日に振替）：Independence Day/独立記念日

以後
お見知りおき
ください！！

皆様、初めまして。
2020年4月に入社いたしました髙橋良輔と申します。
6月に名古屋本社での研修を終え、
7月から名古屋配属の外勤営業となりました。

手短に自己紹介させて頂きます。
出身は愛知県名古屋市、大学より滋賀県で一人暮らしをしておりました。
子供のころから色々なスポーツをしましたが、紆余曲折を経てゴルフを
しておりました。

アルバイトもゴルフのキャディをしており、バイト後もゴルフ場で
練習するほどにゴルフ愛が溢れていました。
社会人になった今でも月に数回ゴルフ場に行ってゴルフをしております。

ゴルフのキャディのアルバイトは、
4人のお客様が円滑にプレーできるようにサポートすることです。
その中で、常にお客様のプレー次第で業務が変化するため、
素早く状況整理し順応する力が必要となりました。
また、お客様に「キャディさんのおかげで一番ゴルフが楽しかった」と
言って頂けるように日々精進しておりました。その努力が実を結んだのか、
アルバイト最終日のお客様にそう言って頂ける機会がありました。

アルバイトの経験によって
得ることのできた力が
どこまで社会に通用するのか
全く分かりませんが、この力を武器に
最大限の努力を怠らず、
ジャパントラストの一員として
精一杯頑張ります！
今後とも何卒宜しくお願い致します。

皆様初めまして。
2020年4月に入社致しました大幸巧旺と申します。
現在は、書類の輸入チームで働いております。

横浜市出身の“はまっこ”ですが、
現在は名古屋で初めての一人暮らしをしております。
名古屋にもだいぶ慣れてきた頃ですが、
コロナウイルスの影響で名古屋を全く楽しめていません。
早期の終息を願っています。

大学時代はサッカー観戦と
バックパッカーに明け暮れた4年間を過ごしておりました。
横浜Ｆ・マリノスの応援グループに所属して毎試合声を枯らして応援し、
2019年はマリノス優勝に踊った一年でした。
一方で長期休みには世界あちこちを旅して、
学生時代には計35か国以上を訪れています。
本当に多くの人々や様々な考え方に触れて、
多くの価値観を学び日々刺激を受けてきました。

世界を見てきて学んだ臨機応変さが活きるかわかりませんが、
お客様の力になれるように頑張ります。
まだまだ至らない点も多々ありますが、
精一杯努力を重ねて成長してまいりますので
何卒よろしくお願い致します！

 たかはし  　りょうすけ   

髙橋 良輔

　
源吉兆庵ホールディングスでは1946年の創業以来、伝統的な製法を守りながら、
時代とともに変化する人々の嗜好にあった和菓子作りを行ってまいりました。
国内では百貨店、ターミナル店、直営店合わせて約470店舗（グループ合計）を構えており、
多くのお客様にご愛顧いただいております。
　また、菓子とともに日本の文化をもっと多くの人々にお伝えしたい、という想いから
海外の都市にも積極的に進出しており、1993年に開店したシンガポール店から始まり、
今ではアメリカ、イギリス、台湾等8か国地域に約40店舗（グループ合計）を構えております。

 たいこう　 　たくお

大幸 巧旺

近年、世界的に小豆や果実を使った健康的な食品として和菓子への関心高まっております。
海外のお客様へのご贈答品やお手土産など、私共でお手伝いできることがございましたら
お声掛けいただければ幸いです。
　ジャパントラスト様には2019年から米国西海岸やハワイ向けの出荷でお世話になっております。
バンニング方法等、私共のお願いに柔軟にご対応いただいており、
スムーズに輸出業務が進められております。
また、変化の激しい海外輸出業界の情報をお知らせ頂き勉強になっており、
今後は更に幅広くご助力いただければと考えております。

【宗家源吉兆庵　銀座本店】

【宗家源吉兆庵　清水白桃ぜりぃ】

宗家源吉兆庵　海外事業部（ご担当　久山様）【oes@kitchoan.co.jp】
宗家源吉兆庵ホームページ　https://www.kitchoan.co.jp/ 


